
飯村校区にお住いの皆様 令和６年10月吉日 

豊橋市 都市計画部 都市計画課 

区画整理課 

まちづくり勉強会の開催について 

日頃より、本市行政にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年１２月に地域の皆様に対して行ったアンケート調査では、生活道路や下水道の整備などについ

てのご意見がありました。本市としましては、地域の現状とアンケート結果を踏まえ、地域の皆様と

一緒になって、都市基盤施設に関するまちづくり勉強会を複数回開催し、今後のまちづくりについて

検討していきたいと考えております。 

つきましては、下記のとおり第１回まちづくり勉強会を開催しますので、是非ご参加いただきます

ようご案内いたします。 

記 

日 時：11月26日(火) 19：00 ～ 20：30 

    （約90分程度を予定しています） 

場 所：飯村校区市民館（集会室） 

内 容：地域の現状説明と意見交換 

対象者：図の赤枠の中にお住まいの方 

人 数：20名程度 

参加希望の方は11月18日(月)までに 

氏名・連絡先・住所を電話またはwebでご連絡ください。 

電話：0532-51-2660  [区画整理課]  

web：申し込みはこちらから。 

または二次元コードを読み込んでください。 

豊橋市役所 都市計画部  

 都市計画課 担当：鈴木・吉川  

  区画整理課 担当：後藤・秋田谷 

①現状の把握 

 

 

②課題の共有 

 

 

③手法の勉強 

 

 

④取組の検討 

 

アンケート結果や地域の現状説明をもとに意

見交換を行います 

地域の課題を話し合い共有します 

共有した課題を解消するまちづくりの手法

を勉強します 

課題解消に向けた取組を検討し、地域のま

ちづくりについてまとめます 

勉強会のイメージ 

勉強会について 
第１回の範囲 

web 

飯村小 

岩西小 

国道1号 

：アンケート調査範囲       
      ：勉強会対象範囲 

※募集は終了しました 


